令和３年６月２５日

ふじみ野市立小中学校 保護者 様

ふじみ野市教育委員会

学校における新型コロナウイルス感染症の拡大防止について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動にご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

引き続き、感染拡大防止対策を徹底しながら、教育活動を継続するために、下

記の点について改めてご留意いただきますようお願いいたします。

記

・登校前に検温と風邪症状の有無等を確認、健康チェックカード等に記入して提

出

・登校時におけるマスクの着用

・家庭における手洗いや咳エチケットなどの感染症対策の確認

・児童生徒に発熱等の風邪症状がみられる場合や児童生徒の家族に体調不良者

がいる場合には、学校へ連絡し、自宅で休養

・児童生徒と同居している方に感染の疑いがあり、PCR 検査等を受ける場合は、

学校へ連絡し、登校を控える

・不要不急の外出を控えるとともに、人が多く集まる場所を避ける

・児童生徒のみの会食等の自粛